
Поздравляем!
Почетной грамотой министерства сельского хозяйства

Российской Федерации, в честь «Дня работника сельского
хозяйства» в 2006 году

Награждены
1. Рудоманенко М.Н. – механизатор СПК а/ф «Киц»
2. Джуманьязов К.Х. – главный ветеринарный врач го-

сударственно-кооперативного концерна «Ставропольвиног-
радпром» винсовхоза «Опытный»

3. Карсаков З.Ч. – начальник участка орошения ООО а/ф
«Восток – 1»

4. Карткожаков М.Д. – начальник участка отделения № 4
ФГУП ОПХ «Каясулинское»

5. Магомедов А.О. – старший чабан СПК «Озек-Суат»
6. Серова Н.И. – учетчик производственного участка № 1

СПК «Восток»
7. Воронцова А.Н. – главный экономист СПК «Степные

зори»
8. Аджигулов Д.Н. – главный инженер-энергетик СПК

«Возрождение»
Справка: Вручение данных почетных грамот состоялось в администра-

ции муниципального района в последние дни прошедшего года.

13 января, 2007 г.      № 1-3 (9)

ЕЖЕНЕДЕЛЬНАЯ  ГАЗЕТА
НЕФТЕКУМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
Издается с ноября 2006 г.

галерея почета

ВЕСТИВЕСТИ

Каникулы, каникулы...

Подписка учредителя
Администрация Нефтекумского муниципального района, учредитель район-

ной муниципальной газеты «Вести Нефтекумья» в целях социальной поддержки
обеспечила спонсорскую подписку в количестве 150 экземпляров.

В числе подписанных семьи малоимущих, инвалиды, ветераны войны и труда,
воинская часть.

И с благодарностью
Сказка рядом с вами.

Новогодние праздники в Центре
внешкольной работы закружились ве-
селыми хороводами, задорными пляс-
ками.

Я побывала на для опекаемых детей

королева, и обаятельная Лисичка, и го-
ворящая избушка, и современная Баба-
Яга, и Кикиморы болотные, и милая
Снегурочка.

Не беда, что Дед Мороз сначала за-

Саша - мне понравилось играть, петь.
Лиана – мне нравится все: зал, сцена-

рий, публика. На душе у меня праздник!
Но все хорошее кончается. Пришла

пора прощаться, грустная Собачка ус-

Телепрограмма
стр 7

Как нас одурачивают
«Письмо в номер»

стр 2

Куда уйдет бюджет 2007г
(б/п спецвыпуск)

НЕФТЕКУМЬЯНЕФТЕКУМЬЯ



ВЕСТИ

Н Е Ф Т Е К У М Ь Я

13 января

2007 г.
3

СОВЕТ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ (ПЕРВОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ               26 декабря 2007г.   Нефтекумск   № 180

Об утверждении муниципальной комплексной программы
«О первоочередных мерах в области молодежной политики в
Нефтекумском районе на 2007 год»

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 6 октября
2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 28 июля 2005 г. №
40-кз «О молодежной политике в Ставропольском крае», Законом Ставропольс-
кого края от 30 декабря 2005 г. № 81-кз «О наделении органов местного самоуп-
равления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае
отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области
молодежной политики»,

Совет Нефтекумского муниципального района,
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную комплексную Программу «О пер-
воочередных мерах в области молодежной политики в Нефтекумском районе на
2007 год» (далее – Программа).

2. Финансирование Программы осуществляется в пределах средств, предусмот-
ренных в бюджете Нефтекумского муниципального района Ставропольского края
по подразделу «Молодёжная политика и оздоровление детей» на 2007 год.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по социальной политике и работе с общественными организациями.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
 Глава Нефтекумского муниципального района

Ставропольского края П.А. Лиманов

1. Состояние проблемы и обоснование необходимости ее
решения программным методом

Молодежь как определенная фаза, этап жизненного цикла биологически уни-
версальна, но ее возрастные рамки, связанный с ней социальный статус и социаль-
но-психологические особенности имеют социально-историческую природу и
зависят от общественного строя, культуры и свойственных данному обществу за-
кономерностей социализации. Поскольку молодежь – наше будущее, необходи-
мо особенно пристальное внимание и контроль со стороны муниципальной вла-
сти за ее проблемами, трудностями, тенденциями в развитии.

Острота демографического кризиса требует кардинальных мер по поддержке
семей, в первую очередь, молодых. А это поднимает наиболее острый вопрос,
который сегодня стоит перед ними – жилищный вопрос.

Одной из наиболее острых проблем, с которыми в последнее время столкну-
лась Нефтекумская молодежь – безработица и подготовка к самостоятельной тру-
довой деятельности. Поэтому содействие занятости молодежи, как одной из со-
циально незащищенных групп населения, выступает еще одним важным направ-
лением молодежной политики в Нефтекумском районе.

Развитие у молодежи гражданского сознания, создание условий для личной
самореализации и социализации молодежи – главные задачи социально-психо-
логической работы, направленной на повышение субъектности молодого челове-
ка и молодежи как социальной группы в целом. Деятельность такого рода осуще-
ствляется на базе учреждений социального обслуживания населения  и клубов по
месту жительства. Социальная сфера является не только затратной сферой, погло-
щающей финансовые средства, но и становится мощным фактором, средством и
условием эффективного развития экономики района.

Молодые граждане оказываются наиболее всего подверженными восприятию
негативных явлений, существующих в обществе (наркомания, преступность и т. д.).
Поэтому профилактические мероприятия входят в перечень первоочередных мер.

Отмечается рост интереса молодежи к участию в различных музы-
кальных, хореографических, вокальных, фольклорных объединениях.
Это вызвано ростом потребности молодежи в познании своих корней,
стремление следовать традициям.

Ведущую  роль в формировании здорового образа жизни моло-
дежи призваны сыграть физическая культура и спорт.

Особое внимание в реализации первоочередных мер необходимо
уделить информационному обеспечению молодежной политики.

Молодежь в силу своего возраста и положения в обществе явно
нуждается в поддержке со стороны муниципальной власти, поэто-
му в районе дальнейшая реализация молодежной политики со сто-

2. Основные цели и задачи программы
Повышение престижа образования среди молодежи, реализа-

ция интеллектуального потенциала молодых людей;
Материальная и иная поддержка молодых граждан, успешно

обучающихся в учреждениях образования района;
Недопущение и пресечение пропаганды насилия, жестокости,

проявления неуважения к национальным символам, истории и тра-
дициям России, унижающих честь и достоинство граждан всех
национальностей, проживающих на территории района;

Приобретение безработной молодежью соответствующих спе-
циальностей, необходимых для Нефтекумского района

Создание и поддержка теле- и радиопрограмм для детей и моло-
дежи;

Недопущения использования не по назначению центров, клу-
бов, оздоровительных лагерей, ведущих работу с молодежью;

Организация проведения физкультурно-оздоровительных ме-
роприятий, соревнований, военно-спортивных игр для молодежи;

Содействие развитию работы военно-патриотических клубов
для молодежи и поисковых объединений;

Противодействие распространению идей экстремизма, соци-
альной, национальной и религиозной нетерпимости;

Формирование банка данных, содержащего информацию о про-
блемах молодых граждан, молодежных и детских объединениях,
об опыте реализации молодежной политики.

3. Структура программы
Программа состоит из 9 блоков:

1 -  Воспитание гражданственности и патриотизма
2 - Поддержка талантливой и способной молодежи, детских и

молодежных социальных позитивных инициатив
3 - Организация работы с детьми и молодежью по месту жительства
4 - Поддержка деятельности молодежных и детских обществен-

ных объединений
5 - Обеспечение занятости и трудоустройства молодежи
6 - Формирование здорового образа жизни и организация отды-

ха и оздоровления детей и молодежи
7 - Профилактика безнадзорности, правонарушений и наркоза-

висимости, экстремистских проявлений среди детей и молодежи
8  - Поддержка молодых семей, в том числе в решении жилищных

проблем
9 - Информационное обеспечение работы с детьми и молодежью
4. Механизм реализации программы
Отбор исполнителей проектов при реализации мероприятий бу-

дет осуществляться на конкурсной основе.
5. Управление реализацией программы и контроль за ходом ее

выполнения
Управление реализацией Программы  и контроль за ходом ее

выполнения возложен на отдел социального развития администра-
ции Нефтекумского муниципального района Ставропольского
края.

В соответствии с компетенциями, полномочиями и ответствен-
ностью администрации Нефтекумского муниципального района
Ставропольского края для обеспечения эффективного взаимодей-
ствия в целях проведения единой государственной политики в об-
ласти первоочередных мер по реализации молодежной политики
на территории Нефтекумского района требуется решение следу-
ющих основных управленческих задач:

Системный, комплексный подход к реализации молодежной по-
литики, предусматривающей объединение усилий различных со-
циальных институтов;

Привлечение молодых граждан, молодежных и детских объе-
динений к непосредственному участию в формировании и реали-
зации молодежной политики;

Содействие инициативной деятельности, направленное на са-

политических и иных задач, имеющих отношение к духовному и
физическому развитию молодежи и трудовому воспитанию;

Предоставление молодому гражданину минимума социальных
услуг по обучению, воспитанию, духовному и физическому раз-
витию, охране здоровья, профессиональной подготовке и трудо-
устройству.

Выполнение программы предполагается осуществить во взаи-
модействии с муниципальными образованиями Нефтекумского рай-
она, общественными организациями.

Управляющая делами Совета
Нефтекумского муниципального района

М.А.Сапрыкина

Приложение
к муниципальной комплексной программы

О первоочередных мерах в области молодежной
политики в Нефтекумском районе на 2007 год»

       С М Е Т А РАСХОДОВ

Заместитель главы администрации
Нефтекумского муниципального района

Ставропольского края



5
ВЕСТИ

Н Е Ф Т Е К У М Ь Я

13 января

2007 г.           СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ с.
АЧИКУЛАК НЕФТЕКУМСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ
01 декабря 2006 года         с.Ачикулак                      № 108
 Об утверждении дифференцированной ставки арендной платы за аренду

нежилых помещений в зданиях и сооружениях муниципальной собственнос-
ти на 2007 год

 В соответствии с Федеральным Законом РФ
“ О внесении изменений в часть 2  Налогового Кодекса Российской Феде-

рации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а
также о признании утратившим силу отдельных законодательных актов
Российской Федерации “  от 29.11.2004 года № 141- ФЗ, на основании Устава
муниципального образования села Ачикулак

РЕШИЛ: 1.Утвердить дифференцированные ставки арендной платы за арен-
ду нежилых помещений в зданиях и сооружениях муниципальной собственности
на 2007 год за 1 кв.м. в год; Под торговые предприятия, магазины, кафе в размере
250 руб. Под бытовые услуги населению – 173 руб. 2.Применять при заключе-
нии договора ежедневную ставку пени за несвоевременную уплату арендных
платежей, действующий за каждый день просрочки ставки рефинансирования
Центрального Банка Российской Федерации. 3. Направить настоящее решение в
межрайонную ИФНС России № 6 по Ставропольскому краю. 4.Настоящее реше-
ние вступает в силу со дня его официального опубликования.
 Глава муниципального образования села Ачикулак,

исполняющий полномочия председателя
Совета Депутатов Д.Н.Сокуренко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

с.АЧИКУЛАК НЕФТЕКУМСКОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
 7 декабря 2006 года            с. Ачикулак                  № 104
О бюджете муниципального образования села Ачикулак
Нефтекумского района Ставропольского края на 2007 год
Статья 1. Утвердить бюджет муниципального образования села Ачикулак

Нефтекумского района Ставропольского края (далее местный бюджет) на 2007 год
по расходам в сумме 5917 тыс. рублей и доходам в сумме 5917 тыс. рублей.

   Утвердить поступления из источников финансирования дефицита местного
бюджета на 2007 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

    Установить общий объем текущих расходов местного бюджета на 2007 год
в сумме 5617 тыс. рублей, общий объем капитальных расходов местного бюдже-
та на 2007 год в сумме 300 тыс. рублей.

    Статья 2. Закрепить источники доходов местного бюджета за администратором
доходов местного бюджета - органами государственной власти, согласно приложению 2
к настоящему решению.

    Закрепить источники доходов местного бюджета за администратором доходов мес-
тного бюджета - органами местного самоуправления, согласно приложению 3 к настояще-
му решению.

   Администраторы доходных источников местного бюджета в рамках полномочий, пре-
доставленных им законодательством Российской Федерации и законодательством Ставро-
польского края, осуществляют контроль за правильностью исчислений, полнотой и своев-
ременностью уплаты, начислением, учетом, взысканием решений о возврате (зачете) из-
лишне уплаченных(взысканных) в местный бюджет, пеней и штрафов по ним, а также осу-
ществляют мониторинг, контроль, анализ и прогнозирование поступлений.

   Статья 3. Учесть в местном бюджете на 2007 год поступления доходов по основным
источникам в объеме согласно приложению 4 к настоящему решению.

   Статья 4. Остатки средств местного бюджета по состоянию на 01 января 2007 года
на счетах местного бюджета, образовавшиеся:  в виде средств, полученных от предприни-
мательской и иной, приносящей доход  деятельности; в виде поступлений от сдачи в аренду
имущества, находящегося в муниципальной собственности; в виде безвозмездных поступ-
лений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое
назначение; в результате неполного использования получателями средств местного бюд-
жета в пределах объема финансирования, произведенных на их лицевых счетах; направля-
ются в 2007 году в качестве дополнительного финансирования расходов по соответству-
ющим целевым статьям, видам расходов бюджетной классификации расходов местного
бюджета, получателям бюджетных средств местного бюджета с учетом изменений бюд-
жетной классификации расходов местного бюджета и реорганизации соответствующих
получателей средств.

Неиспользованные в 2006 году целевые средства, переданные из краевого бюджета в

приложению 6 к настоящему решению.
  Статья 13. Администрация муниципального образования села Ачикулак вправе

в ходе исполнения настоящего разрешения по предоставлению распорядителей средств
местного бюджета и с последующим внесением изменений в настоящее решение вно-
сить изменения в ведомственную, функциональную и экономическую структуры рас-
ходов местного бюджета: на сумму средств, связанных с изменением структуры органов
местного самоуправления муниципального образования села Ачикулак; на сумму средств,
связанных с передачей ассигнований, предусмотренных по подразделу «Другие общегосу-
дарственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» функциональной клас-
сификации расходов бюджетов Российской Федерации; на сумму средств, выделяемых из
резервного фонда администрации муниципального образования села Ачикулак; на сумму
средств, связанных с внесением изменений в бюджетную классификацию Российской Фе-
дерации; на сумму средств федерального и краевого бюджета на основании уведомлений
о бюджетных ассигнованиях, поступивших от главных распорядителей средств федераль-
ного и краевого бюджета, в части уточнения наименований целевых статей и видов расхо-
дов.

Статья 15. Установить, что средства на выплату коэффициента к заработной плате
за работу в пустынных и безводных местностях специалистам муниципальных учреж-
дений культуры, финансируемых за счет средств местного бюджета  (за исключением
педагогических работников, оплата труда которых производится за счет средств крае-
вого бюджета) в полном объеме предусмотрены в сметах доходов и расходов по соответ-
ствующим отраслям местного бюджета на 2007 год.

 Статья 16. Установить верхний предел муниципального  внутреннего долга муни-
ципального образования села Ачикулак на 01 января 2008 года по долговым обязатель-
ствам Нефтекумского муниципального района в сумме 0 рублей.

Статья 17. Установить в 2007 году предел расходов на обслуживание муниципального
внутреннего долга  муниципального образования села Ачикулак в  сумме 0 рублей.

Статья 18. Принятие  денежных обязательств и оплата договоров, исполнение которых
осуществляется за счет средств местного бюджета, производятся в пределах доведенных
лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и эко-
номической классификациями расходов местного бюджета и с учетом принятых и неис-
полненных обязательств.

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет
средств местного бюджета, принятые сверх утвержденных лимитов бюджетных обязательств,
не подлежат оплате за счет средств местного бюджета на 2007 год.

Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета, обес-
печивается через  отдел казначейского исполнения бюджета по  Нефтекумскому району
министерства финансов Ставропольского края в порядке, установленном администрацией
Нефтекумского  муниципального района.

Отдел казначейского исполнения бюджета по Нефтекумскому району министерства
финансов Ставропольского края имеет право приостанавливать оплату расходов получа-
телей средств местного бюджета, нарушающих установленный администрацией  Нефте-
кумского муниципального района порядок учета обязательств, подлежащих исполнению за
счет средств местного бюджета.

Не подлежат оплате с 01 января 2007 года обязательства , принятые получателями средств
местного бюджета, вытекающие из  муниципальных контрактов (договоров), заключенных на
сумму, превышающую установленный  Центральным банком Российской Федерации предель-
ный размер расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими ли-
цами по одной сделке.

Получатель  средств  местного бюджета при заключении договоров (муниципальных
контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые пла-
тежи: 1) в размере до 100% суммы договора (контракта)- по договорам ( контрактам); о
предоставлении услуг связи; о подписке на печатные  издания и об их приобретении; об
обучении на курсах повышения квалификации; о  приобретении авиа- и железнодорожных
билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом; о приобретении путе-
вок  на санаторно-курортное лечение; страхования; на оказание услуг по организации (обес-
печению) участия делегаций ( представителей)  муниципального образования с.Ачикулак
в мероприятиях (выставках, ярмарках и др.) краевого и общероссийского значения; на пред-
ставительские расходы администрации муниципального образования села Ачикулак; 2) в
размере до 50 процентов суммы договора ( контракта), если иное не предусмотрено зако-
нодательством Российской Федерации - по остальным договорам ( контрактам).

Статья 19. Финансирование расходов местного бюджета за счет временно свобод-
ных денежных средств, находящихся на лицевых счетах получателей средств местного
бюджета,  осуществляется в соответствии с порядком, установленным администрацией
муниципального образования с.Ачикулак.

Статья 20. Учесть, что в случае если изменение тарифов на электрическую и (или)
тепловую энергию в течение 2007 года приводит к экономии бюджетных средств, ука-
занные средства могут быть использованы получателями средств местного бюджета на
финансирование расходов по другим кодам экономической классификации  расходов
бюджетов Российской Федерации без изменения целевой статьи и вида расходов фун-
кциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации.

Статья 21. Исполнение местных бюджетов по казначейской системе осуществля-
ется отделом казначейского исполнения бюджетов по Нефтекумскому району мини-
стерства финансов Ставропольского края с использованием лицевых счетов бюджет-
ных средств и в соответствии с законодательством Российской Федерации и законода-
тельством Ставропольского края.

Обслуживание местных бюджетов по казначейской системе исполнения краевого бюдже-
та осуществляется отделом казначейского исполнения бюджета по Нефтекумскому району
министерства финансов Ставропольского края  на основании  соглашения,   заключаемого
администрацией муниципального образования с.Ачикулак с министерством финансов Ставро-

Приложение № 4 к решению
«О бюджете муниципального образования с.Ачикулак

на 2007 год»

Объем
поступлений доходов в местный бюджет по основным

источникам в 2007 году



7
ВЕСТИ

Н Е Ф Т Е К У М Ь Я

13 января

2007 г.

Программа ТВ  с 15 .01 по 21.01
На ваших экранах

17.01. СРЕДА 21.01. ВОСКРЕСЕНЬЕ19.01. ПЯТНИЦА18.01. ЧЕТВЕРГ 20.01. СУББОТА
ПЕРВЫЙ КАНАЛ ПЕРВЫЙ КАНАЛ ПЕРВЫЙ КАНАЛ ПЕРВЫЙ КАНАЛ ПЕРВЫЙ КАНАЛ ПЕРВЫЙ КАНАЛ ПЕРВЫЙ КАНАЛ

16.01. ВТОРНИК15.01. ПОНЕДЕЛЬНИК

11.45 «Ералаш»
12.00, 15.00, 03.00 Новости
12.20 «Лолита. Без комплексов»
13.20 «Понять. Простить»
14.00 Другие новости
14.30 «Контрольная закупка»
15.20 «Ловушка для одинокого
мужчины»
16.00 Т/с «ЛЮБОВЬ КАК ЛЮ-
БОВЬ»
17.00 «Федеральный судья»
18.00 Вечерние Новости
18.20 Т/с «ПЯТЬ МИНУТ ДО
МЕТРО»
19.10 Жди меня
20.00 Т/с «СЕСТРЫ ПО КРОВИ»
21.00 «Время»
21.30 Т/с «ЗА ВСЕ ТЕБЯ БЛАГО-
ДАРЮ»
22.30 «Дачные войны. Кровь за
кровь»
23.30 Ночные новости
23.50 «Любовь из Интернета»
00.40 «Гении и злодеи»
01.10, 03.05 Х/ф «ДИРЕКТОР»
03.20 Х/ф «ПОСЛЕДНИЙ
КРИК»

РОССИЯ
11.50, 21.15 Т/с «ВЫ-
ЗОВ»
13.45, 04.45 Вести. Де-
журная часть
14.00, 17.00, 20.00 Вести
14.20, 16.40, 20.45 Мест-
ное время. Вести. Ставро-
польский край
14.40 Х/ф «СРОЧНЫЙ
ВЫЗОВ»
16.40 Местное время. Ве-
сти. Московская область
17.15 Т/с «ОБРЕЧЕННАЯ
СТАТЬ ЗВЕЗДОЙ»
18.15 Т/с «АНГЕЛ-ХРА-
НИТЕЛЬ»
19.00 Т/с «ВОЛЧИЦА»
21.05 Спокойной ночи, ма-
лыши!
23.15 «Мой серебряный
шар. Ольга Прокофьева»
00.15 Вести+
00.35 «Честный детектив»
01.05 Синемания
01.35 Х/ф «ШПАНА И
ПИРАТСКОЕ ЗОЛОТО»
03.45 Дорожный патруль
03.55 Т/с «ЗАКОН И ПО-
РЯДОК»

НТВ
06.00 «Сегодня утром»

06.00, 10.00, 12.00 Ново-
сти
06.10 Х/ф «ЛЮБИМАЯ
ЖЕНЩИНА МЕХАНИКА
ГАВРИЛОВА»
07.50 Армейский магазин
08.30 М/c «Дональд Дак
представляет», «Ведьма»
09.20 «Умницы и умники»
10.20 «Непутевые замет-
ки»
10.40 Пока все дома
11.30 «Ералаш»
12.20 Х/ф «12 СТУЛЬЕВ»
18.00 Времена
19.00 «Новые песни о глав-
ном»
21.00 Воскресное «Вре-
мя»
21.50 Х/ф «СЧАСТЛИВОЕ
ЧИСЛО СЛЕВИНА»
00.00 Д/с «Секс-символы»
01.00 Х/ф «В НОЧИ»
03.20 Х/ф «СМЕРТЬ В
ОРАНЖЕРЕЕ»

РОССИЯ
05.50 Х/ф «ДАЧА»
07.30 «Здоровье»
08.00, 11.00, 14.00 Вести
08.10, 11.10 Вести - Мос-
ква
08.20 Сельский час
08.50 Диалоги о животных
09.20 Х/ф «ИСПЫТА-
ТЕЛЬНЫЙ СРОК»
11.20 «Городок»
11.50 Сам себе режиссер
12.45 «Смехопанорама»
13.15 Парламентский час
14.20 «Фитиль № 116»
15.10 Юбилей Семена Аль-
това
17.00 Х/ф «ГАРРИ ПОТ-
ТЕР И ФИЛОСОФСКИЙ
КАМЕНЬ»
20.00 Вести недели
21.00 Специальный кор-
респондент
21.25 Х/Ф «ВАРЕНЬКА»
21.25 Х/ф «13-Й ОКРУГ»
01.05 Х/ф «ОДЕРЖИ-
МОСТЬ»
03.20 Т/c «ВСТРЕЧА ВЫ-
ПУСКНИКОВ»
04.05 «Евроньюс»

НТВ
06.00 Х/ф «РАСПЛАТА»

05.00, 09.00, 12.00, 15.00, 03.00
Новости
05.05 «Доброе утро»
09.20 «Малахов+»
10.20 Т/с «ВЕЧНЫЙ ЗОВ»
11.20 «Детективы»
12.20 «Лолита. Без комплексов»
13.20 «Понять. Простить»
14.00 Другие новости
14.30 «Контрольная закупка»
15.20 «Душеприказчик»
16.00 Т/с «ЛЮБОВЬ КАК ЛЮ-
БОВЬ»
17.00 «Федеральный судья»
18.00 Вечерние Новости
18.20 Т/с «ПЯТЬ МИНУТ ДО
МЕТРО»
19.10 «Пусть говорят»
20.00 Т/с «СЕСТРЫ ПО КРО-
ВИ»
21.00 «Время»
21.30 Т/с «ЗА ВСЕ ТЕБЯ БЛА-
ГОДАРЮ»
22.30 «Я умерла вместе с ним»
23.30 Ночные новости
23.50 «Исчезнувший милли-
ард»
00.40 «Умные снаряды»
01.30, 03.05 Х/ф «БАНДА КЕЛ-
ЛИ»
03.40 Т/с «МЕРТВАЯ ЗОНА»

РОССИЯ
05.00 Доброе утро, Россия!
06.15, 06.45, 07.15, 07.45, 08.15,
11.30, 14.20, 16.40, 20.45 Мест-
ное время. Вести. Ставропольс-
кий край
08.45 «Марек Хальтер. Сын Биб-
лии и Александра Дюма»
09.45, 13.45 Вести. Дежурная
часть
10.00, 11.50, 21.15 Т/с «ВЫ-
ЗОВ»
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
12.50 «Частная жизнь»
14.40 Суд идет
16.00 «КУЛАГИН И ПАРТНЕ-
РЫ »
17.15 Т/с «ОБРЕЧЕННАЯ
СТАТЬ ЗВЕЗДОЙ»
18.15 Т/с «АНГЕЛ-ХРАНИ-
ТЕЛЬ»
19.00 Т/с «ВОЛЧИЦА»
21.05 Спокойной ночи, малыши!
23.15 «Три тайны Гоголя»
00.15 Вести +
00.35 Х/ф «ОБРАТНАЯ ТЯГА»
03.10 Дорожный патруль
03.25 Т/с «ЗАКОН И ПО-
РЯДОК»
04.10 Т/с «ВОЙНА В
ДОМЕ»
04.30 «Евроньюс»

05.00, 09.00, 12.00, 15.00, 03.00
Новости
05.05 «Доброе утро»
09.20 «Малахов +»
10.20 «ВЕЧНЫЙ ЗОВ»
11.20 «Детективы»
12.20 «Лолита. Без комплексов»
13.20 «Понять. Простить»
14.00 Другие новости
14.30 «Контрольная закупка»
15.20 «Потерянный след»
16.00 Т/с «ЛЮБОВЬ КАК ЛЮ-
БОВЬ»
17.00 «Федеральный судья»
18.00 Вечерние Новости
18.20 Т/с «ПЯТЬ МИНУТ ДО
МЕТРО»
19.10 «Пусть говорят»
20.00 «СЕСТРЫ ПО КРОВИ»
21.00 «Время»
21.30 Т/с «ЗА ВСЕ ТЕБЯ БЛАГО-
ДАРЮ»
22.30 «Жизнь на чужие деньги»
23.30 Ночные новости
23.50 «Шальная звезда Ирины
Аллегровой»
00.50 Х/ф «СЕНТ-АНЖ»
02.50, 03.05 Х/ф «ЛЮБОВНОЕ
ГНЕЗДЫШКО»

РОССИЯ
05.00 Доброе утро, Россия!
06.15, 06.45, 07.15, 07.45, 08.15,
11.30, 14.20, 16.40, 20.45 Мест-
ное время. Вести. Ставропольс-
кий край
08.45 «Во всем прошу винить
Битлз»
09.45, 13.45 Вести. Дежурная
часть
10.00, 11.50 Т/с «ВЫЗОВ»
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
12.50 «Частная жизнь»
14.40 Суд идет
16.00 «КУЛАГИН И ПАРТНЕ-
РЫ »
17.15 Т/с «ОБРЕЧЕННАЯ
СТАТЬ ЗВЕЗДОЙ»
18.15 Т/с «АНГЕЛ-ХРАНИ-
ТЕЛЬ»
19.00 Т/с «ВОЛЧИЦА»
21.05 Спокойной ночи, малыши!
21.15 Т/с «ДВОЕ ИЗ ЛАРЦА»
23.15 «Третьяковка. Загадки
века»
00.15 Вести+
00.35 Х/ф «ОДИН И БЕЗ ОРУ-
ЖИЯ»
02.10 Горячая десятка
03.05 Дорожный патруль
03.20 Т/с «ЗАКОН И ПОРЯ-
ДОК»
04.05 Т/с «ВОЙНА В ДОМЕ»
04.30 «Евроньюс»

05.00, 09.00, 12.00, 15.00, 03.00
Новости
05.05 «Доброе утро»
09.20 «Малахов+»
10.20 Т/с «ВЕЧНЫЙ ЗОВ»
11.20 «Детективы»
12.20 «Лолита. Без комплексов»
13.20 «Понять. Простить»
14.00 Другие новости
14.30 «Контрольная закупка»
15.20 «Роковой взгляд»
16.00 Т/с «ЛЮБОВЬ КАК ЛЮ-
БОВЬ»
17.00 «Федеральный судья»
18.00 Вечерние Новости
18.20 Т/с «ПЯТЬ МИНУТ ДО
МЕТРО»
19.10 «Пусть говорят»
20.00 Т/с «СЕСТРЫ ПО КРО-
ВИ»
21.00 «Время»
21.30 Т/с «ЗА ВСЕ ТЕБЯ БЛА-
ГОДАРЮ»
22.30 «Человек и закон»
23.30 Ночные новости
23.50 «Судите сами»
00.40 Х/ф «ИСЧЕЗНОВЕНИЕ»
02.50, 03.05 Х/ф «СПЕЦИА-
ЛИСТ ПО СЪЕМУ»

РОССИЯ
05.00 Доброе утро, Россия!
06.15, 06.45, 07.15, 07.45, 08.15,
11.30, 14.20, 17.20, 20.45 Мест-
ное время. Вести. Ставропольс-
кий край
08.45 «Ирина Скобцева. Жизнь
Дездемоны»
09.45, 13.45, 16.40, 19.40 Вести.
Дежурная часть
10.00, 11.50, 21.15 Т/с «ДВОЕ
ИЗ ЛАРЦА»
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
12.50 «Частная жизнь»
14.40 Суд идет
16.00 «КУЛАГИН И ПАРТНЕ-
РЫ »
17.40 Т/с «ОБРЕЧЕННАЯ
СТАТЬ ЗВЕЗДОЙ»
18.40 Т/с «АНГЕЛ-ХРАНИ-
ТЕЛЬ»
21.05 Спокойной ночи, малыши!
23.15 «Загреметь под фанфары...
Борис Новиков»
00.10 Зеркало
00 30 Вести+
00.50 Х/ф «ВУНДЕРКИНДЫ»
03.00 Дорожный патруль
03.15 Т/с «ЗАКОН И ПОРЯ-
ДОК»
04.00 Т/с «ВОЙНА В ДОМЕ»
04.25 «Евроньюс»

05.00, 09.00, 12.00, 15.00 Ново-
сти
05.05 «Доброе утро»
09.20 «Малахов+»
10.20 Т/с «ВЕЧНЫЙ ЗОВ»
11.20 «Детективы»
12.20 «Лолита. Без комплексов»
13.20 «Понять. Простить»
14.00 Другие новости
14.30 «Контрольная закупка»
15.20 «Отпетая мошенница»
16.00 Т/с «ЛЮБОВЬ КАК ЛЮ-
БОВЬ»
17.00 «Федеральный судья»
18.00 Вечерние Новости
18.20 «Пусть говорят»
19.00 Поле чудес
20.00 Т/с «СЕСТРЫ ПО КРО-
ВИ»
21.00 «Время»
21.25 «Розыгрыш»
22.30 «Легенды «Ретро FM»
01.30 Х/ф «НЕВЕРНЫЙ»
03.20 Х/ф «ОШИБОЧНОЕ
МНЕНИЕ»
04.50 Д/ф «3ащитить от пули»

РОССИЯ
05.00 Доброе утро, Россия!
06.15, 06.45, 07.15, 07.45, 08.15,
11.30, 14.20, 17.20, 20.45 Мест-
ное время. Вести. Ставропольс-
кий край
08.45 «Мой серебряный шар.
Алла Демидова»
09.45 Мусульмане
10.00, 11.50 Т/с «ДВОЕ ИЗ ЛАР-
ЦА»
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
12.50 Х/ф «ХА»
13.00 «Городок» Дайджест
13.30 Вся Россия
13.45, 16.40, 19.40 Вести. Дежур-
ная часть
14.40 Суд идет
16.00 «КУЛАГИН И ПАРТНЕ-
РЫ »
17.40 Т/с «ОБРЕЧЕННАЯ
СТАТЬ ЗВЕЗДОЙ»
18.40 Т/с «АНГЕЛ-ХРАНИ-
ТЕЛЬ»
21.05 Спокойной ночи, малыши!
21.15 «Кривое зеркало. Театр»
23.20 Х/ф «АХИЛЛЕСОВА
ПЯТА»
02.20 Х/ф «БЫСТРЫЙ ОБ-
МЕН»
04.10 Дорожный патруль
04.25 Т/с «ЗАКОН И ПОРЯ-
ДОК»

06.10,15.50 М/ф «С таким и, сча-
стьем и на свободе»
06.00, 10.00, 12.00 Новости
07.20 Играй, гармонь любимая!
08.10 М/c «Русалочка», «Клуб
Микки Мауса»
09.00 Слово пастыря
09.10 Здоровье
10.10 «Смак»
10.50 «Зверинец»
11.20 «Хочу все знать»
12.10 «Землетрясения»
13.15 М/ф «Лило и Стич-2»
14.20 «Умора-2007»
16.20 Х/ф «УСНУВШИЙ ПАС-
САЖИР»
18.00 Вечерние Новости
18.20 «Их разыскивает мили-
ция»
18.50 «Бисквит»
20.00 «Кто хочет стать милли-
онером?»
21.00 «Время»
21.20 Х/ф «ПАРАДИЗ»
13.20 «Высшая лига»
13.30 Х/ф «3000 МИЛЬ ДО
ГРЕЙСЛЕНДА»
02.50 Х/ф «БЕЗ ПРЕДЕЛА»
04.40 Т/c «ДЕФЕКТИВНЫЙ
ДЕТЕКТИВ»

РОССИЯ
06.00 Доброе утро, Рос-
сия!
08.00, 11.00, 14.00, 17.00,
20.00 Вести
08.10, 11.10 Местное вре-
мя. Вести. Ставропольский
край
08.20 «Военная програм-
ма»
08.45 Утренняя почта
09.20 Субботник
10.00 Вокруг света
11.20 «Сто к одному»
12.15 Аншлаг и Компания
13.15 Х/ф «БАБАЙ»
14.20 Х/ф «ВОРОВКА»
16.00 «Национальный ин-
терес»
18.00, 20.20 Большой но-
вогодний вечер на телека-
нале «Россия»
23.10 Х/ф «РАЗРУШИ-
ТЕЛЬ»
01.25 Х/ф «СОСЕДКА»
03.40 Х/ф «КРОВАВЫЕ
ДЕНЬГИ»
05.15 «Евроньюс»

О
б
ъ
я
в
л
е
н
и
я О

б
ъ
я
в
л
е
н
и
я

П Р О Д А Ю Т
Двухкомнатную квартиру в 9-этаж-

ном доме улучшенной планировки,

Продают
Двухкомнатную кварти- Продают


